
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1817 del 18/10/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: ESITO SELEZIONE EX ART. 16 DELLA LEGGE 28.2.1987 N. 56 E AGLI INDIRIZZI APPLICATIVI
DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24.2.2006 RISERVATA AI CANDIDATI IN
POSSESSO DI UNA DELLE QUALIFICHE AFFERENTI ALL’UNITÀ PROFESSIONALE INDIVIDUATA DAL
CODICE A CINQUE CIFRE 8.1.5.2.0 “PORTANTINI E PROFESSIONI ASSIMILATE”. ASSUNZIONE DEGLI
IDONEI.

Il Responsabile dell’istruttoria
Dei Giudici Claudia

Il Responsabile del procedimento
Dei Giudici Claudia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Esito selezione ex art. 16 della Legge 28.2.1987 n. 56 e agli indirizzi applicativi di cui alla deliberazione G.R.
Abruzzo n. 157 del 24.2.2006 riservata ai candidati in possesso di una delle qualifiche afferenti all’Unità
professionale individuata dal codice a cinque cifre 8.1.5.2.0 “Portantini e professioni assimilate”.
Assunzione degli idonei.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE: Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del Personale: Dott. Luigi Franciotti

VISTI :
- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici
impieghi” ed in particolare gli artt. 23, 24 e 25 del Capo III avente per oggetto “Assunzioni mediante gli uffici
circoscrizionali per l'impiego ai sensi dell'articolo 16 della legge 28 febbraio 1987, n. 56”;

- il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165 e s.m.i. concernente le “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare gli artt. 30 e 34 bis;

- l’art. 16 della Legge 28.2.1987 n. 56 concernente le “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”;
- la deliberazione di Giunta Regionale Abruzzo n. 157 del 24.2.2006 avente ad oggetto: “Revoca dell’Allegato “A” di

cui alla Deliberazione della G.R. n. 132 del 21.02.2005 ed approvazione dei nuovi Indirizzi operativi, criteri e
modalità in materia di incontro tra domanda ed offerta di lavoro ed avviamento a selezione nelle pubbliche
amministrazioni e relativi enti strumentali. (Attuazione del sistema regionale dei Servizi per l’impiego delle province
del D. L.gs 21.04.2000 n. 181, come modificato dal D.L.gs 19.12.2002 n. 297 e del D.P.R. 07.07.2000 n. 442);

ACCERTATO:
- che con deliberazione n. 1671 del 30.11.2022 si è provveduto a predisporre avviso di pubblica selezione per

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 Ausiliari Specializzati, cat. A mediante procedura ex art. 16 della Legge
28.2.1987 n. 56 e degli indirizzi applicativi di cui alla deliberazione G.R. Abruzzo n. 157 del 24.2.2006, riservato ad
aspiranti in possesso della qualifica di “Portantini e professioni assimilate” - Cod.8.1.5.2.0”

- che con comunicazione trasmessa a mezzo e-mail in data 07.10.2022, acquisita al protocollo n. 96361 del
11.10.2022, il Responsabile del CPI di Teramo ha disposto la non pubblicazione dell’avviso di che trattasi, giusta
deliberazione n. 1671 del 23/09/2022, in quanto si rendeva necessario procedere a delle integrazioni,
successivamente comunicate dal CPI, riguardo alle modalità telematiche di trasmissione della domanda;

- che con deliberazione n. 2102 del 30.11.2022 si è provveduto a rettificare la riferita deliberazione n. 1671 del
23/09/2022 procedendo ad emanare avviso di avviamento a selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di n.
5 posti per Ausiliari Specializzati, cat. A mediante procedura ex art. 16 della Legge 28.2.1987 n. 56 e degli indirizzi
applicativi di cui alla deliberazione G.R. Abruzzo n. 157 del 24.2.2006, riservato ad aspiranti in possesso della
qualifica di “Portantini e professioni assimilate” - Cod.8.1.5.2.0”;

- che con nota del 04.05.2022, acquisita in data 08.05.2022 al prot. n. 38363, è stata trasmessa dal Centro per
l’Impiego di Teramo la graduatoria definitiva relativa all’avviso sopracitato, ai sensi dell’art. 38 della DGR Abruzzo
157/2006;

- che con deliberazione n. 1328 del 17.07.2023 si è proceduto a nominare la commissione esaminatrice avente il
compito di procedere alle prove pratiche attitudinali degli aspiranti candidati;

- che con nota del 10.08.2023 prot. n. 66063 la Direzione Strategica ha comunicato che con delibera n. 560 del
31.03.2023, così come rettificata dalla delibera n. 561 del 03.04.2023, è stato adottato provvisoriamente il Piano
Triennale dei Fabbisogni del Personale della ASL di Teramo 2023-2025 che prevede l’assunzione di ulteriori 6
unità di personale del profilo di che trattasi”;

- che, per il profilo in oggetto, risultano scoperti e previsti nel Piano Triennale dei Fabbisogni 2023/2025 approvato in
via definitiva giusta deliberazione n. 735 del 02/05/2023:

 n.11 posti con riferimento all’anno 2023;



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

CONSIDERATO CHE:
- l’art 17 comma 2 lettera a) del CCNL del personale del comparto Sanità del 02.11.2022 stabilisce che “a decorrere

dal 1 gennaio 2023 sono posti ad esaurimento: nell’Area del personale di supporto: tutti i profili già ascritti alla ex
categoria A; è confermato ad esaurimento il profilo di “Operatore tecnico addetto all’assistenza”;

- l’art. 22 del vigente CCNL sopra richiamato al comma 1 stabilisce che “le procedure concorsuali e selettive, per
l’accesso alle categorie e ai livelli economici del precedente ordinamento professionale, già bandite alla data di
entrata in vigore del presente CCNL, sono portate a termine e concluse sulla base della previgente disciplina. A
seguito delle suddette procedure, il personale assunto viene inquadrato con decorrenza 1 gennaio 2023 secondo il
nuovo sistema di classificazione di cui all’art. 15 (Il sistema di classificazione del personale), con attribuzione del
relativo trattamento economico, sulla base di quanto previsto dall’art. 99 (Trattamento economico nell’ambito del
nuovo sistema di classificazione professionale)”;

- l’art 99 del vigente CCNL sopra richiamato al comma 3 stabilisce che “a decorrere dall’1 gennaio 2023, data di
entrata in vigore del nuovo sistema di classificazione ai sensi dell’art. 17 (Norma di primo inquadramento), il
personale in servizio è automaticamente reinquadrato nel nuovo sistema di classificazione secondo la tabella F di
corrispondenza tra vecchio e nuovo inquadramento, con attribuzione, in prima applicazione:
a) degli stipendi tabellari della nuova area di destinazione in base a quanto stabilito al comma 1;
b) del valore complessivo delle fasce in godimento al 31.12.2022, mantenuto a titolo di differenziale economico di
professionalità cui si aggiunge, allo stesso titolo, per il personale inquadrato nell’area dei professionisti sanitari e
dei funzionari, la differenza fra i tabellari iniziali dell’ex categoria D e dell’ex livello economico Ds;
c) dell’indennità di qualificazione professionale, ove attribuita, come indicato nella Tabella K;
d) dell’indennità professionale specifica, ove attribuita ai sensi dell’art. 108 (Indennità professionale specifica);

RITENUTO pertanto, alla luce dei richiamati disposti contrattuali, di dover assumere gli 11 idonei nella procedura di
reclutamento in questione inquadrandoli nel profilo di operatore tecnico (addetto servizi ausiliari) dell’Area del Personale di
supporto;

VISTI gli atti della procedura ed in particolare il verbale del 27.09.2023, rimessi dalla suddetta Commissione per il tramite
del Segretario al Direttore Generale dal quale risultano idonei i seguenti candidati:

N. CANDIDATI

Nominativo

1 RUSSO DANIELA
2 LEU IRINA
3 TARASCHI MARIA PIA
4 DI SILVESTRE ROBERTO
5 DI QUINZIO ANTONIETTA
6 SPINOZZI MANUELA
7 CORNELI SELENIA
8 DI BLASIO MARIA
9 VALLESCURA ANATASCIA
10 TERTULLIANI MICHELA
11 DI DONATO NICOLETTA

RITENUTO, verificatane la legittimità, di recepire integralmente i suddetti verbali e di assumere, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato nel profilo di Operatore Tecnico (addetto ai servizi ausiliari), con un periodo di prova pari a mesi 2, i
Sigg.ri Russo Daniela, Leu Irina, Taraschi Maria Pia, Di Silvestre Roberto, Di Quinzio Antonietta, Spinozzi Manuela, Corneli
Selenia, Di Blasio Maria, Vallescura Anatascia, Tertulliani Michela, Di Donato Nicoletta.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO, inoltre, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante il lungo lasso di tempo
trascorso dall’indizione dell’avviso;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI APPROVARE, verificatane la legittimità, i verbali della Commissione Esaminatrice ed in particolare quello
conclusivo in data 27.09.2023, tutti custoditi agli atti d’ufficio;

2) DI ASSUMERE nel profilo professionale di Operatore Tecnico (addetto ai servizi ausiliari) i Sigg.ri Russo Daniela,
Leu Irina, Tarachi Maria Pia, Di Silvestre Roberto, Di Quinzio Antonietta, Spinozzi Manuela, Corneli Selenia, Di
Blasio Maria, Vallescura Anatascia, Tertulliani Michela, Di Donato Nicoletta, con un periodo di prova pari a mesi 2;

3) DI INVITARE gli idonei indicati al punto che precede, a stipulare il contratto individuale di lavoro, producendo
contestualmente la sotto indicata documentazione:
 la dichiarazione, resa per iscritto e sotto la propria responsabilità, di non avere al momento altro rapporto di

lavoro pubblico o privato;
 la dichiarazione di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate dall’art. 53, del

D.Lgs. n. 165/2001;

4) DI STIPULARE con i Sigg.ri Russo Daniela, Leu Irina, Tarachi Maria Pia, Di Silvestre Roberto, Di Quinzio
Antonietta, Spinozzi Manuela, Corneli Selenia, Di Blasio Maria, Vallescura Anatascia, Tertulliani Michela, Di
Donato Nicoletta,
verificata la sussistenza dei requisiti, il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato;

5) DI ATTRIBUIRE ai summenzionati Operatori Tecnici (addetti ai servizi ausiliari) – Area del Personale di Supporto -
il trattamento economico iniziale previsto per il profilo professionale in questione dal C.C.N.L. del 02.11.2022 per il
comparto sanità, con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio;

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:
che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA
di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponenti)
UA PIANIFICAZIONE DINAMCHE E SVILUPPO DEL PERSONALE

UA AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

Il Dirigente Il Dirigente
Dott.ssa Rossella Di Marzio Dott. Luigi Franciotti

firmato digitalmente firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1817 del 18/10/2023 ad oggetto:

ESITO SELEZIONE EX ART. 16 DELLA LEGGE 28.2.1987 N. 56 E AGLI INDIRIZZI

APPLICATIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24.2.2006

RISERVATA AI CANDIDATI IN POSSESSO DI UNA DELLE QUALIFICHE AFFERENTI

ALL’UNITÀ PROFESSIONALE INDIVIDUATA DAL CODICE A CINQUE CIFRE 8.1.5.2.0

“PORTANTINI E PROFESSIONI ASSIMILATE”. ASSUNZIONE DEGLI IDONEI.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 19/10/2023 con prot. n.

0003599/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1817 del 18/10/2023 ad oggetto:

ESITO SELEZIONE EX ART. 16 DELLA LEGGE 28.2.1987 N. 56 E AGLI INDIRIZZI

APPLICATIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE G.R. ABRUZZO N. 157 DEL 24.2.2006

RISERVATA AI CANDIDATI IN POSSESSO DI UNA DELLE QUALIFICHE AFFERENTI

ALL’UNITÀ PROFESSIONALE INDIVIDUATA DAL CODICE A CINQUE CIFRE 8.1.5.2.0

“PORTANTINI E PROFESSIONI ASSIMILATE”. ASSUNZIONE DEGLI IDONEI.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 18/10/2023 18:27:42 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




